EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  004/2016

“Autoriza o Poder Legislativo a comemorar o centenário do Tiro de Guerra

02/036 de São João da Boa Vista”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, DECRETA:-

Art. 1º - Fica a Câmara Municipal de São João da Boa Vista, autorizada
a promover homenagem em comemoração ao centenário de instalação do Tiro
de Guerra 02/036 em São João da Boa Vista.

Art. 2º - A Câmara Municipal, através da Secretaria da Casa, organizará

o evento comemorativo que se dará em Sessão Solene prevista para o mês de
junho de 2016.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto

Legislativo correrão por conta das dotações próprias do orçamento do Poder
Legislativo de São João da Boa Vista.

Art. 4º - O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art.  5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau,  4 de março de 2016

FERNANDO BONARETI BETTI

VEREADOR - DEM